
UCHWAŁA NR XL/257/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kamień Krajeński.

Na podstawie art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. 
poz. 310 i poz. 650) po zasięgnięciu opinii sołectw i samorządu miasta, uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w ilości – 40,

2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości –35,

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu w ilości – 35.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży w ilości –25.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży w ilości –85.

§ 4. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kamień Krajeński nie mogą 
być usytuowane w odległości mniejszej niż 10 metrów od:

1) szkół i innych zakładów oraz placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych;

2) placówek prowadzących działalność kulturalną;

3) obiektów kultu religijnego, w których odbywają się regularne nabożeństwa;

4) zakładów opieki zdrowotnej.

2. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych pieszych, od głównego wejścia do 
obiektów, określonych w ust.1, do głównego wejścia punktu sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych, najkrótszą drogą, którą możliwe jest dotarcie do tego punktu zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1260 z późn. zm.).

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/56/07 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 czerwca 2007 r. 
w sprawie określenia liczby punków sprzedaży napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2007 r. Nr 100 poz. 1530).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: E1C53144-5611-42AF-96DD-5F1A4CAEFD10. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XL/257/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 sierpnia 2018 r.
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kamień
Krajeński.

W art. 12 ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016, poz. 487
z późn. zm.), nakłada na gminę obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie Gminy Kamień Krajeński oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych.

Nowelizacja przepisów w zakresie wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu, wprowadzona ustawą z dnia
10 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018, poz. 310), wymaga dokonania zmian w tym
zakresie i zobowiązuje Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim do ustalenia w drodze uchwały zasad
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz do ustalenia
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla:

-poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych;

-zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

-zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Przed podjęciem uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim zasięgnęła
w przedmiotowej sprawie opinii jednostek pomocniczych gminy.

Ponadto uzyskała pozytywną opinię Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Kamieniu Krajeńskim.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: E1C53144-5611-42AF-96DD-5F1A4CAEFD10. Podpisany Strona 1




